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Sidste frist for tilmelding af virksomheder til Register for Gødningsregnskab for planperioden 
2010/11 

Den 31. juli 2011 er sidste frist for at tilmelde virksomheder til Plantedirektoratets Register for Gødningsregnskab 
for planperioden 2010/11. 

Plantedirektoratet har udsendt følgende meddelelse: 

Promilleafgiftsfonden for landbrug

22.07.2011 

Sidste frist for tilmelding til Register for Gødningsregnskab

Den 31. juli 2011 er sidste frist for at tilmelde virksomheder til Plantedirektoratets Register for 
Gødningsregnskab for planperioden 2010/11

Hvis du i perioden fra den 1. august 2010 til og med 31. juli 2011:

l er blevet, eller når at blive, ejer af en nystartet virksomhed,
l har overtaget, eller når at overtage, en ny bedrift,
l har ændret, eller når at ændre, din virksomhed til I/S eller Aps, 
l er blevet bobestyrer for et dødsbo med et tilknyttet SE-nummer, 
l har overtaget et brugeligt pant med et tilknyttet SE-nummer, 
l har fået nyt CVR. nummer til din virksomhed eller 
l har en virksomhed der opfylder kravene for virksomheder der skal være registeret 

er det sidste frist for at tilmelde din virksomhed Register for Gødningsregnskab den 31. juli 2011.

Du skal tilmelde din virksomhed
Hvis den har en årlig momspligtig omsætning på mere end 50.000 kr. inden for planteavl, husdyravl, skovbrug eller kombinationer heraf, og samtidig opfylder mindst én 
af disse betingelser:

l har mere end 10 dyreenheder (DE), 
l har mere end 1 DE pr. ha, eller 
l modtager mere end 25 tons husdyrgødning eller anden organisk gødning i planperioden. 

Bemærk at lejeindtægt og enkeltbetalingstilskud ikke skal medregnes som omsætning.

Pligten gælder også, selvom du kun har dyr og ingen jord, eller hvis du er økologisk jordbruger. Du skal tilmelde din virksomhed i den planperiode, hvor din virksomhed 
bliver pligtig. Det vil sige, at du senest skal tilmelde din virksomhed den 31. juli 2011, hvis din virksomhed er blevet pligtig i planperioden 2010/11.

Du kan frivilligt tilmelde din virksomhed
Hvis du har en momsregistreret omsætning på mindst 20.000 kr. om året inden for planteavl, husdyravl eller skovbrug, kan du tilmelde dig Register for 
Gødningsregnskab.

Bemærk at også her skal lejeindtægt og enkeltbetalingstilskud ikke medregnes som omsætning.

Hvilke krav stiller vi til dig
Når din virksomhed er tilmeldt, har du pligt til hvert år lave et gødningsregnskab og en gødningsplanlægning. Her skal du vise, hvordan du bruger din gødning. Du må 
ikke give dine afgrøder mere kvælstof end de grænser, der står i Gødskningsbekendtgørelsen.

Afgiftsfritagelse for virksomhederne, der er med registeret
Du kan købe afgiftsfri handelsgødning, når du er tilmeldt Register for Gødningsregnskab. Det betyder, at du ikke skal betale afgiften på 5 kr. pr. kg kvælstof, hvis du 
tilmelder din virksomhed.

Særligt om husdyrgødning
Har du modtaget husdyrgødning fra en anden virksomhed i planåret 2010/11, kan leverandøren kun fratrække den leverede mængde husdyrgødning i sit
gødningsregnskab, hvis din virksomhed er tilmeldt Register for Gødningsregnskab.

Sådan tilmelder du din virksomhed
På Plantedirektoratets hjemmeside kan du bestille en ansøgningsblanket.

Læs mere
Du kan læse mere om reglerne i vores ”Vejledning om gødsknings- og harmoniregler 2010/11”.
Den kan du finde på vores hjemmeside, www.pdir.fvm.dk under landbrug, gødningsregnskab, vejledning.

Genvej til vejledningen

Genvej til bestilling af ansøgningsblanket

Hvis du har spørgsmål
Kan du kontakte os på E-mail miljo@pdir.dk., eller på telefonnummer 4526 3600.

Alternativt skrive til os på adressen:

Plantedirektoratet, Miljø,
Skovbrynet 20, 
2800 Kongens Lyngby

Kontakt:
Mary Hinsch
Miljø
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Til top

Tlf. 4526 3767
E-mail mai@pdir.dk
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